
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
V Praze dne 07.04.2020 
 
 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3  
 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám níže sděluji vysvětlení k zadávací 
dokumentaci ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: Městská část Praha 5 

Sídlo zadavatele: náměstí 14. října 4, 150 00 Praha 5 

Název veřejné zakázky: ZŠ Nepomucká, zateplení objektu a výměna oken 

Druh zadávacího řízení: 
Zjednodušené podlimitní řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 

Otázka č. 1 

Znění dotazu: 

Žádáme laskavě o přehodnocení bodu č.9 druhé části ZD – vzhledem k současné COVID situaci má většina 
bank, i ta naše uzavřené pobočky a vyřízení bankovní záruky trvá delší dobu a skládat hotovost v současné 
době je riskantní, zda by nebylo možné složit jistinu, příp. bankovní záruku až k případnému podpisu Smlouvy 
o dílo, s tím, že podáním nabídky bereme tuto skutečnost na vědomí. Tzn. že jistinu, případně bankovní 
záruku by skládala až vítězná společnost před podpisem SOD. 

Znění odpovědi:   

V tomto případě se jedná o jistotu dle § 41 zákona, kterou je potřeba poskytnout ve lhůtě pro podání nabídek, 
tudíž není možné jistotu požadovat až po vybraném dodavateli, jak je navrhováno. 
 
Smyslem jistoty je zajistit vázanost účastníka zadávacího řízení nabídkou a jeho součinnost při uzavírání 
smlouvy.  
 
Jistota jako institut obsažený v § 41 zajišťuje splnění povinností účastníka vyplývajících z jeho účasti v 
zadávacím řízení. Jistota tedy nezajišťuje splnění povinností vybraného dodavatele ze smlouvy na plnění 
veřejné zakázky; instituty záruky za řádné provedení smlouvy a plnění podmínek v průběhu záruční doby jsou 
naopak instrumenty smluvními. 
 
Zadavatel je pak povinen vrátit účastníkovi zadávacího řízení bez zbytečného odkladu jistotu po uplynutí 
zadávací lhůty nebo poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení. 
 
Zadavatel požadavek na jistotu nebude měnit. 

 
 

Michaela Švachová 
Kruták & Partners, advokátní kancelář s.r.o. 


		2020-04-07T14:07:34+0200
	Bc. Michaela Švachová




